
1 

 

 
 
 
 

Základní škola a Mateřská škola  
Lázně Toušeň 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI    
ŠKOLY 

 

ve  školním  roce  2022 /2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

Základní charakteristika školy 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Lázně 
Toušeň 

Adresa:             Hlavní 74, Lázně Toušeň 250 89  
Zřizovatel školy:             Městys Lázně Toušeň 
Ředitel školy:   Mgr. Martin Černý (odstupující k 31.7.2023) 
Vedoucí učitelka pro MŠ:  Martina Maříková 
Škola sdružuje:    základní školu   izo 102 438 200 
     školní družinu  izo 108 056 198  
     mateřskou školu  izo 107 516 195 
     školní jídelnu  izo 113 800 398 
     školní jídelnu – s výdejnou  izo 181 054 680  
Telefon:    326 992 306, 326 992 324, 734 230 999,  

734 230 998 
www:      www.zstousen.estranky.cz 

               mstousen.webnode.cz 

e–mail:  zstousen@seznam.cz 
mstousen@seznam.cz 
sekretariat.zstousen@seznam.cz 

 
 

IČO:     71001506 

 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

http://www.zstousen.estranky.cz/
mailto:zstousen@seznam.cz
mailto:mstousen@seznam.cz


3 

Organizace a charakteristika školy ve školním roce 2022 – 2023 
 

Škola je plně organizovaná v pěti ročnících 1. - 5.  Vyučování probíhá v šesti 
učebnách, tělocvičně, školním hřišti a venkovní učebně. Pro volnočasové aktivity i 
pro výuku je využíváno zrekonstruované podkroví budovy.  Celá budova je pokryta 
wifi signálem, učebny jsou vybaveny interaktivními tabulemi. Připojení na internet je 
k možné u všech zařízení.  K výuce tělesné výchovy je možné využívat vybavené 
školní hřiště a malou tělocvičnu. Ateliér a třídy v podkroví pro výuku zájmových 
útvarů ve školní družině, popřípadě pro výuku výtvarné výchovy a výběrových 
kroužků. Venkovní učebna je určena pro dopolední výuku v případě vhodného 
počasí, dále pro účely výuky ve školní družině. V rámci příspěvkové organizace je 
zřízena školní družina s denním provozem od 11:50 do 17:00 hodin a od 6:50 do 
7:40 ranní provoz. Ve výuce školní družiny měly děti možnost navštěvovat výběrový 
kroužek hry na kytaru a základy 3D modelování a tisku. Pro další nabídku zájmových 
útvarů v rámci mimoškolních aktivit škola nabízí své prostory (atletika, rybář, 
anglického jazyka, aj.). 
Základní škola si udržuje devizu malých tříd s počtem žáku do 22 dětí. Spolupráce 
s rodiči je velmi úzká, založená na vzájemné důvěře. Rodiče se mohou nadále 
aktivně podílet na pořádání mnoha činností, a to jak organizačně, tak sponzorsky. O 
dění ve škole mají zájem, a často přicházejí s nabídkou pomoci. Ve škole bylo 
zvykem, že rodiče mohou školu navštívit kdykoliv, po předchozí domluvě, nejen 
v době třídních schůzek. Komunikace mezi rodiči a školou, vzhledem setrvávající 
situaci, probíhá především prostřednictvím diskuzních skupin, sociálních sítí. Škola i 
školka organizovala několik veřejných akcí a školní besídku MŠ. 
Nadstandardní je stále podpora úřadu městyse. Během celého roku probíhá diskuze 
o potřebách školy. Společně s vedením obce plánujeme další vylepšení materiálního 
vybavení, v tomto školním roce byla dokončena rekonstrukce školních toalet, díky 
tomu bude navýšena kapacita školy, byla dokončena rekonstrukce pískoviště MŠ - 
jeho zastínění. Plánujeme vybudování automatického zalévání na pozemku školky, 
tak aby bylo možno udržet zeleň na tomto pozemku i v období teplejších a sušších 
měsíců, tuto realizaci považuji za nezbytnou. Je stále v jednání kompletní 
rekonstrukce prostor školní kuchyně, a to zejména vzduchotechniky. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



4 

Tabulka 1. (srovnání počtu žáků ve školním roce 2021/2022 a 2021/2022) 

Druh školy Zkratka Školní rok 
2021/2022 

Školní rok 
2022/2023 

počet 
žáků 

počet 
tříd 

počet 
žáků 

počet 
tříd 

1 2 3 4 

Mateřská škola  MŠ celodenní 72 3 72 3 

Základní škola 1–51 ZŠ 1–5 111 6 107 6 

Školní družina ŠD 75 3 75 3 

      

Školní stravování MŠ: – školní jídelna 
(výroba i výdej jídla) 

ŠJ-MŠ 72 × 72 × 

Školní stravování ZŠ: – školní jídelna 
(výroba i výdej jídla) 

ŠJ-ZŠ 88 × 96 × 

 
 

Zvolený vzdělávací program  
 

Škola je zařazena v Rejstříku škol MŠMT ČR, a to s oborem vzdělání č. 79-01-C/01 
Základní škola. Učební plán respektuje požadavky MŠMT na vzdělávání na prvním 
stupni ZŠ a vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro základní školy. 
Konkrétní obsah vzdělání v jednotlivých předmětech a ročnících je rozpracován ve 
Školním vzdělávacím programu s názvem Barevná škola. Pro následující školní rok 
bude obsah ŠVP rozšířen vzhledem k zákonné úpravě.  
 

Název zvoleného vzdělávacího 
programu ZŠ, ŠD a MŠ 

Název V ročníku 

Školní vzdělávací program 
Barevná škola, Barevná 
družina, Barevná školka 

(1.-5. ZŠ, ŠD, MŠ ) 

 

ŠVP – jsou k nahlédnutí v ředitelně školy 

 
Údaje o pracovnících školy 
 
1.   Odborná a pedagogická způsobilost učitelů základní školy, učitelek mateřské školy a vychovatelek 
ŠD dle zákona 563/2004 Sb. 

 Aprobovaných/ 
úvazky 

Neaprobovaných/ 
Úvazky 

Celkem počet 

ZŠ – běž. třídy        4/3,37 5/4,25 9/7,25 

MŠ 6/6 0/0 6/6 

ŠD 4/2,9 0/0 4/2,9 

Asistent 
pedagoga(ZŠ + 
MŠ) 

4/2,75 0/0 4/2,75 

 



5 

 

Celkový počet ped. pracovníků/úvazek 23/18,9 

Z toho odborně kvalifikovaných dle z. č. 
563/2004 Sb. 

18/15,02 

 

Věkové složení pedagogických pracovníků  
 

                                   Učitelé 

Věk               Muži                Ženy 

do 30 let 0 1 

31 – 40 let 0 5 

41 - 50 let 0 8 

Nad 50 let 1 7 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 1 

Celkem 1 22 

Rodičovská dovolená 0 2 

 

 
Personální obsazení výuky 
 

Základní škola – výuka v základní škole je realizována prostřednictvím 
stabilizovaného pedagogického sboru opírajícího se především o specializovanou 
odbornost jednotlivých pracovníků. Došlo k reorganizaci především v oblasti 
pracujících důchodců. Ve výuce jsou k dispozici tři asistentky pedagoga. 
Mateřská škola – výuka v mateřské škole je realizována prostřednictvím šesti 
aprobovaných učitelek a jedné asistentky pedagoga. Pedagogický sbor je 
stabilizován.  
Školní družina – výuka ve školní družině je zajištěna prostřednictvím čtyř 
aprobovaných vychovatelek. Nově je zřízen provoz ranní družiny. 
 
 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
 
Zápis ve školním roce 2022/2023 se konal ve termínu: 21. 4. 2023. U zápisu byla 
předána přihláška ke studiu celkem 28 dětí. Z toho 4 žádostí o odklad. Celkem 
nastoupilo 18 žáků.  
 

 
 
 



6 

Údaje o vzdělávání žáků 
 
 1. ročník  
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 1. ročník 18 žáků (10 chlapců/8 dívek). 
Všichni prospěli s vyznamenáním. Dvěma žákům byl vypracován plán pedagogické 
podpory.  Třídní učitelkou byla Mgr, Ludmila Černá. 
 
2. ročník (2.A) 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 2. ročník (2.A) 19 (11/8) žáků, všichni žáci 
prospěli s vyznamenáním. Jednomu žáku byl vypracován plán pedagogické podpory.  
Třídní učitelkou byla Ivana Sudničková.  
 
2. ročník (2.B) 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 2. ročník (2.B) 15 žáků (10/5). Třem žákům 
byl vypracován plán pedagogické podpory. Třídní učitelkou byla Mgr. Kateřina 
Šedivá.  
 
3. ročník 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 3. ročník 19 žáků (9 dívek a 10 chlapců). 4 
žácí měli podpůrní opatření. 15 žáků prospělo s vyznamenáním. Třídní učitelkou je 
Mgr. Daniela Švejdová. 
 
4. ročník 
Ve školním roce 2022/2023 navštěvovalo 3. ročník 19 žáků (10/9). Třídním učitelem 
byl ředitel školy Mgr. Martin Černý a to vzhledem k tomu, že paní učitelce PaedDr. 
Miroslavě Žídkové byl snížen úvazek. 
 
5. ročník 
Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo 4. ročník 21 (9/12) žáků. Z nichž 17 
prospělo s vyznamenáním. Prospěch celé třídy ve II. pololetí 1,16. Dva žáci mají 
vypracován IVP. Průměr absence na jednoho žáka byl 48,10. Třídní učitelkou byla 
Mgr. Lenka Svobodová. 
 
 
 
Prevence sociálně patologických jevů  
 
Pro realizaci prevence sociálně patologických jevů má škola vypracován Minimální 
preventivní program (dále jen MPP). Jeho revizí byl pověřen ředitel školy a metodik 
prevence (Mgr. Martin Černý). Dlouhodobým cílem MPP naší školy je komplexní 
působení na osobnost žáka s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí vedoucích k 
tomu, aby se žák postupně učil rozpoznat situace spojené se sociálně-patologickými 
jevy, znal důsledky rizikového chování, uměl účinně ochránit své fyzické i duševní 
zdraví a věděl, kam se má popřípadě obrátit o pomoc. Strategický preventivní 



7 

program se týká prevence škodlivých jevů, které se na škole již někdy vyskytly, i 
možných jevů, které by se mohly objevit v budoucnu a patří mezi celospolečensky 
nebezpečné jevy.  
 

Velkým problémem je přetrvávající frustrace dětí z období, kdy bylo díky opatřením 
ze strany Vlády ČR znemožněno žákům navštěvovat ZŠ prezenčně.  
 
V ročnících naší základní školy byla prevenci sociálně nežádoucích jevů věnována 
pozornost převážně v předmětech prvouka, čtení, pracovní vyučování, tělesná a 
výtvarná výchova. K probíraným tématům patřilo především: bezpečná práce s IT 
technikou, vztahy ve třídě, prevence osamění v souvislosti s distanční výukou, 
šikana, styk s cizími lidmi, rasismus, drogy, terorismus, krádeže, vandalismus, 
ochrana zdraví, chování k postiženým lidem. Pro příští rok plánujeme návštěvu 
odborníků zabývajících se klimatem v dětském kolektivu.  

 
Kromě toho, že se vyučující zabývali přímou primární prevencí, zaměřili se i na 
posilování pozitivních jevů v dětském kolektivu. Hlavně na rozvíjení dobrých vztahů a 
na spolupráci v kolektivu, toleranci, ochotě pomoci. Děti se učily vyjadřovat vlastní 
názor a naslouchat druhým i ve virtuálním prostřední. Učily se, jak a s kým trávit 
volný čas.  
 
Cílem Minimálního preventivního programu je zlepšit psychosociální klima ve třídách 
a ve škole, prevence šikany, záškoláctví, zneužívání návykových látek, intenzivnější 
využívání externích služeb – Policie, hasiči, PPP a SPC, OSPOD, Linka důvěry aj.  
 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
Ve školním roce 2022/2023, pokračovali zaměstnanci v samostudiu především v 
oblasti IT technologií. Dva zaměstnanci nastoupili na studium na rozšíření kvalifikace 
(preventista, logopedie). Vzdělávání v IT technologiích probíhalo pod supervizí 
ředitele, odborníka a specialisty v ICT. Jsme připraveni nabyté vědomosti aplikovat 
především v distanční formě výuky (doufejme, že to nebude třeba). 
Další formou vzdělávání, jsou schůzky s vedením školy, které informuje 
zaměstnance o moderních trendech ve virtuálním světě, stejně tak o možném 
nebezpečí jak pro učitele, tak i pro žáky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

ŠKOLNÍ AKCE A PROJEKTOVÉ DNY – ŠKOLNÍ ROK 2022/ 2023 
 
1. 9. – zahájení školního roku  
2. 9.  - Skleněná vila – Toušeň v kresbách Zd. Gutwirtha  - celá škola 
16. 9. -  divadlo Gong Praha – Jak jsem nechtěl vyrůst – 2. A, B 
20. 9. - lesní pedagogika  s pracovníkem Lesy ČR – příroda v okolí, podzimní plodiny 
lesa – 1. ročník 
23. 9. - Čelákovice – výstava hub – 3., 2. A, B 
20. 9. - Exkurze do kostelů ve Staré Boleslavi s výkladem (K. Havlová) – 4. 
11. 10. - divadlo Gong Praha – (Ne)bezpečná (ko)media – 3. 
17. 10. - divadlo Horní Počernice – Alenka a její říše divů – 2. A,B 
18. 10. - Skleněná vila – muzikoterapie + workshop – 1. , 2. A,B, 3. 
20. 10. -  divadlo Horní Počernice – Velká divadelní pohádka – 1. ročník 
25. 10.  - projektový den – Pražské pověsti – 4. 
25. 10. - Halloween – průvod městysem, večerní stezka k dýňovému strašidlu i s 
rodiči – 1. a 2. B 
26. a 27. 10. - podzimní prázdniny 
4. 11. -  Městská knihovna Čelákovice – tvorba K. Čapka, Jak pejsek a kočička pekli 
dort – 2. A 
7. 11. - Městská knihovna Čelákovice – Hlava v hlavě – 3. 
7. 11. - minimální preventivní program Policie ČR – Bezpečnost chování – 2. A, B 
9. 11. - minimální preventivní program Policie ČR – Bezpečnost chování  – 1., 3. 
11. 11. -  Městská knihovna Čelákovice – tvorba K. Čapka, Jak pejsek a kočička pekli 
dort – 2. B 
14. 11. - Planetárium Praha – Se zvířátky do vesmíru – 1. 
21. 11. - Česká televize – exkurze „Déčko“ – 1. 
24. 11. - výsadba ovocné aleje ve Staré Boleslavi – lesní pedagogika – 2. B 
1. 12. - pasování na čtenáře – 1. a 5. ročník 
5. 12. - mikulášská nadílka – celá škola 
7. 12. - Planetárium Praha – Anička a nebešťánek – 2. A 
9. 12. -  MDDM  Čelákovice – vánoční tvoření – 2. B 
13. 12. - MDDM  Čelákovice – vánoční tvoření – 2. A 
14. 12. -  Městská knihovna Čelákovice – Ježíšek v textech – 3. 
15. 12. - divadlo Horní Počernice koncert Kuhnova dětského sboru – Malá mše 
vánoční  - 1., 3. 
15. 12. - vystoupení v lázních - vánoční vystoupení pro seniory 
19. 12. - Skleněná vila – výstava Bílé Vánoce – 1. 3. 4. 
21. 12. - vánoční besídka ve škole 
23. 12. - 2. 1. zimní prázdniny 
24. 12. - Betlémské světlo – setkání, spolupráce s městysem – výzdoba stzromu na 
Malvínách pro zvířátka 
5. 1.  - Planetárium Praha – Vesmír kolem nás – 3. 
20. 1. - Planetárium Praha – Sluneční soustava – 2. B 
31.1. - kinosál Brandýs nad Labem – filmové představení k předání vysvědčení 



9 

- Kocour v botách – celá škola 
2. 2. - DDM Horní Počernice – Létající joga – sportovně relaxační dopoledne – 1. 
3.2. - pololetní prázdniny 
7.2. - 13.6. - bazén Čelákovice - plavecký výcvik – 2.A, 2.B, 3. 
13. - 17. 2. - jarní prázdniny 
2. 3. - Rudolfinum – Praha – Vláčkem za Dvořáčkem – hudební dílna – 1., 2. A,B 
9.3. - divadlo Horní Počernice  - Hrátky s češtinou – 3. 4. 
9. 3. - exkurze do knihovny městyse  Lázně Toušeň – 2. A 
21. 3. - MDDM  Čelákovice – velikonoční vyrábění – 2. A 
24. 3. -  MDDM  Čelákovice – velikonoční vyrábění – 2. B 
25. 3. - vítání občánků Lázně Toušeň - recitace 
29.3. - lesní pedagogika s pracovníkem Lesy ČR  - Jaro v přírodě – 2. A,B,3. 
30.3. - MDDM – Čelákovice – Velikonoční tvoření – 3. 
31. 3. - divadlo Horní Počernice – Pašijový týden – zvyky a tradice – 2. A, B 
31. 3. - divadlo V Dlouhé – Pohádka o Robinsonovi – 1. 
1.4. - celorepubliková akce Ukliďte Česko – úklid v městysi a okolí – akce s rodiči i 
celým městysem 
4. 4. - tvůrčí dílna v Národní galerii – Anežský klášter – Barevný svět  - 1. 
5. 4. -  divadlo Gong Praha – Birlibánova podivuhodná cesta – E. Petiška – 2. A, B 
13. 4. - zápis do první třídy 
21. 4. - Den Země – Čelákovice – 2. A, B 
3. 5. - Putování za zvířátky - celodenní hra s návštěvou statku, zahrady u Skleněné 
vily, setkání s rodiči – 1. 
3. 5. -  Městská knihovna Čelákovice – City, pocity, emoce – 2. B 
5.5. -  Městská knihovna Čelákovice – Astrid Lindgrenová – 3. 
25.5. - ZOO Praha – 3. 
29. 5. - 2. 6. - Sedmihorky – škola v přírodě – 1. a 4. ročník 
31. 5. -  MŠ Lázně Toušeň- divadlo Čertovská škola – 2. B 
1. 6. - Den dětí – cyklovýlet – MDDM – Čelákovice 2. A,B 
7. 6. - focení žáků 
14. 6.  - Divadlo Drak Hradec Králové – Bajky pana Ezopa – 1.,2.B,  3. 
16. 6.  - Skleněná vila – výstava k výročí znovuotevření Skleněné vily – 3. 
21. 6. - cyklistický výlet po okolí – 1. 
19. - 23. 6. -  Příšovice u Kořenova – škola v přírodě – 2.A, 2. B, 3., 5. 
27.6. - Brandýský zámek – exkurze s výkladem - zámecké sklepení – celá škola 
30. 6. - předání závěrečných vysvědčení 
 
 



10 

Zpráva o hospodaření Základní školy a Mateřské školy Lázně Toušeň 
 
Hlavní činností příspěvkové organizace je vzdělávání, škola provozuje i činnost 
doplňkovou. 
 

Vybrané ekonomické ukazatele k 31. 12. 2022 všech součástí školy Základní škola a 
Mateřská škola Lázně Toušeň 
 

Netto hodnota aktiv 
3 632 tis. Kč 

Krátkodobé závazky 
2 620 tis. Kč 

z toho po splatnosti 

0 Kč 

Přijatá dotace a příspěvky 
17 318 tis. Kč 

 z toho příspěvky zřizovatele 
1 050 tis. Kč 

 z toho příspěvky kraj/stát 
16 268 tis. Kč 

Náklady celkem 
19 091 tis. Kč 

% dotování nákladů 
 90,71 % 

Podíl vedlejších činností 
0,24 % 

Pohledávky krátkodobé 
200 tis. Kč 

z toho zálohy 
0 tis. Kč 

Nedoplatky školného 
  0 tis. Kč 

 
 

 
 
 
 



11 

Plánované a realizované investice do provozu a vybavení základní školy i 
mateřské školy 
 
V prostorách dvora základní školy je nově využívána venkovní učebna sloužící k 
výuce všech 6 ti ročníků a výuku v rámci družiny. 
Doplnili jsme IT vybavení školy a to nejen v ZŠ a ŠD, ale i v MŠ. 
 
Po zdařilé rekonstrukci budov mateřské školy, jsou oba objekty i nadále postupně 
dovybavovány pomůckami. V oblasti plánování je stále zastínění pískoviště v MŠ. 
 
Základní škola pokračuje v realizaci projektu „Šablony III pro ZŠ a MŠ Lázně 
Toušeň“, největším přínosem tohoto projektu zůstává zřízení institutu školního 
asistenta, a to jak v základní škole, tak i v mateřské škole a v družině.  
 
Škola není zapojena do mezinárodních a rozvojových programů. 
 
Byly zrekonstruovány toalety v přízemí a 1. patře. 
 
 

Mateřská škola 

 

Škola je organizovaná ve třech třídách. Ve třídách, které sídlí na adrese Nehvizdská 
73, bylo umístěno: tř. Sluníčka - 23 (kapacita 25); tř. Hvězdičky 20 (kapacita 25) dětí 
a ve třetí třídě v budově úřadu městyse Lázně Toušeň na adrese Hlavní 56 se učí 20 
dětí (kapacita 22). 

Ve škole pracuje šest pedagogických pracovnic, z nichž jedna je pověřena vedením 
MŠ, dále ještě asistentka pedagoga. 

Provozní zaměstnankyně jsou dvě. 

 

Personální obsazení: Mgr. Martin Černý – ředitel, statutární zástupce 

                                 Martina Maříková- učitelka pověřená vedením MŠ 
                                 Naděžda Drobílková – učitelka 
                                 Iveta Veselá – učitelka 

                                 Andrea Krajíčková – učitelka 
                                 Renata Váňová - učitelka 
                                 Pavlína Štěrbová – učitelka 
                                 Soňa Bubeníková – asistent pedagoga 
                                 Zdena Procházková – vedoucí kuchyně 
                                 Jitka Lazáková – kuchařka 
                                 Marcela Huříková – kuchařka 
                                Iva Ungerová – školnice                 
                                Jana Božíková – školnice  
                               



12 

Pro školní rok 2023 - 2024 bylo podáno při zápisu do MŠ 23 žádostí o přijetí do 
předškolního zařízení. 
Ředitel Základní školy ZŠ a MŠ Lázně Toušeň dle § 34 odst. 3 zákona ČR č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 500/2004 
Sb., o správním řízení (správní řád) vydal na základě těchto žádostí „Rozhodnutí o 
přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ a přijal všech 23 dětí do Mateřské školy 
Lázně Toušeň, která je součástí Základní školy Lázně Toušeň. Zápis proběhl ve 
dnech 3. 5. - 14.5. 2023. a to distanční formou, přihlášky bylo možno předat datovou 
schránkou, nebo emailem, popřípadě osobně. 

Do mateřské školy bylo přijato všech 23 dětí s tím, že 4 z přijatých dětí do 
předškolního vzdělávání nenastoupily. Během roku byly přijaty 2 děti s ukrajinskou 
státní příslušností. 

Do základní školy odešlo 20 dětí. 

Odklad školní docházky byl navržen v ˇ4 případech, z nichž dva navštěvují nultý 
ročník ZŠ a dva dochází do MŠ. 

 

Ve výuce preferujeme herní činnosti, metody názorné a praktické. 

Obsah předškolního vzdělávání navazuje na současné trendy vzdělávání s ohledem 
na věk, předpoklady a zkušenosti dítěte. 

 

Plánování výchovně vzdělávací práce probíhá formou projektů. Mateřská škola 
pracuje podle Rámcového vzdělávacího programu „Barevná školka“ Obsah 
předškolního vzdělávání navazuje na současné trendy vzdělávání s ohledem na věk, 
předpoklady a zkušenosti dítěte. Vychází z pěti vzdělávacích oblastí, které jsou 
součástí RVP pro předškolní vzdělávání Směřujeme k tomu, aby předškolní 
vzdělávání nabízelo vhodné vzdělávací prostředí, v němž se dítě bude cítit jistě, 
bezpečně, radostně, spokojeně a které mu zajišťuje možnost projevit se, bavit se a 
zaměstnávat přirozeným dětským způsobem. Vzdělávání je vázáno k individuálním 
potřebám a možnostem jednotlivých dětí. Učební aktivity probíhají formou nezávazné 
dětské hry, kterou se dítě zabývá na základě svého zájmu a vlastní volby.  

 

 

 

Vychází z pěti vzdělávacích oblastí: 

 

1. Dítě a jeho tělo 

2. Dítě a jeho psychika 

3. Dítě a ten druhý 

4. Dítě a společnost  

5. Dítě a svět 

 



13 

Pro přímou pedagogickou práci jsou vytvářeny týdenní, třídní vzdělávací plány (TVP). 

 

Děti staršího předškolního věku se zúčasnily pravidelného  kurzu plavání. V červnu 
jsme odjeli na školu v přírodě do Jizerských hor. 

Pravidelně je pro děti pořádáno divadelní představení. Zpravidla 2x do roka jsou 
pořádané mimoškolní výlety.  

Mateřské škole byly opět předány sponzorské dary od rodičů (hračky, výtvarný 
materiál). 

Jsou pořádány pravidelné třídní schůzky. 
 
 

 
 
V Lázních Toušeni dne 15. 10. 2023. 
 
                      
Mgr. Martin Černý, ředitel Základní školy a Mateřské školy Lázně Toušeň ve školním 
roce 2022/ 2023 

 


